Prefeitura Municipal de Rondonópolis
Companhia de Desenvolvimento

De Rondonópolis – CODER
Estado de Mato Grosso

CONCURSO PÚBLICO 01/2020

www.ian.org.br
concursocoder@ian.org.br

1

RETIFICAÇÃO 02

DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2020

Publicado em 1º de dezembro de 2020

O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
RONDONÓPOLIS/MT - CODER, no uso de suas atribuições legais,  TORNA
PÚBLICA A RETIFICAÇÃO Nº 2 do Edital de Abertura Nº 1/2020, conforme
instruções a seguir:

A retificação se refere ao CAPÍTULO 5 – DAS VAGAS DESTINADAS ÀS
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD).

Ficam INCLUSOS no Edital os itens e subitens a seguir:

5.10. O candidato poderá impetrar RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DE
INSCRIÇÃO COM RESERVA DE VAGAS PARA PcD no endereço eletrônico do IAN
(www.ian.org.br), das 00:01 do dia 02 DE DEZEMBRO até as 23:59 do dia 03 DE
DEZEMBRO de 2020, observadas as instruções do CAPÍTULO 12 deste Edital.

5.10.1. O RESULTADO DOS RECURSOS a que se refere o item 5.10 e a LISTAGEM
DEFINITIVA DOS CANDIDATOS PcD estará disponível no site do IAN (www.ian.org.br),
no site oficial da CODER (www.coderroo.com.br), no Diário Oficial da Prefeitura de
Rondonópolis/MT (http://www.rondonopolis.mt.gov.br/diario-oficial/) e no Diário
Oficial da AMM (https://diariomunicipal.org/mt/amm/publicacoes/), na data
prevista de 11 DE DEZEMBRO de 2020, conforme Cronograma do Anexo II deste
Edital.

12.2. Será admitido recurso contra:
..........

i) indeferimento de pedido de reserva de vagas.

http://www.ian.org.br/
mailto:concursocoder@ian.org.br
http://www.ian.org.br/
http://www.ian.org.br/
http://www.coderroo.com.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/diario-oficial/
https://diariomunicipal.org/mt/amm/publicacoes/

Prefeitura Municipal de Rondonópolis
Companhia de Desenvolvimento

De Rondonópolis – CODER
Estado de Mato Grosso

CONCURSO PÚBLICO 01/2020

www.ian.org.br
concursocoder@ian.org.br

2

Por sua vez o Anexo II – CRONOGRAMA, em seus itens 11, 13 e 15,  passa
a ter a seguinte redação:

Os demais itens do Edital de Abertura Nº 01/2020 permanecem
INALTERADOS.

Rondonópolis/MT, 1º de dezembro de 2020.

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA
__________________________________________________

Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER

11

IAN

Publicação, no site do IAN, da listagem com o
deferimento/indeferimento das solicitações de
ATENDIMENTO ESPECIAL e de RESERVA DE
VAGAS PARA PcD, e envio de e-mail
informativo para os candidatos.

1º de

dezembro

13 CANDIDATO Prazo de RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO
DE PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL e de
RESERVA DE VAGAS PARA PcD.

2 a 3 de
dezembro

15

IAN

Publicação, no site do IAN, do RESULTADO DOS
RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE
PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL e de
RESERVA DE VAGAS PARA PcD, e envio de e-
mail informativo para os candidatos.

11 de

dezembro

http://www.ian.org.br/
mailto:concursocoder@ian.org.br